
SEXTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 201112  CADERNO 2

ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ART. 143 DA LEI ESTADUAL 
Nº 5.887/95.
ESTE EDITAL ESTÁ ESTABELECIDO, CONFORME ART. 138, § 1º, 
INCISO III E § 3º DA LEI ESTADUAL Nº 5.887/95, NÃO CABENDO 
NOVA NOTIFICAÇÃO.

RESULTADO DE ANÁLISE DAS PROSPOSTAS
TÉCNICAS- CONCORRÊNCIA 01/2011-IDEFLOR 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243435
CONCORRÊNCIA 01/2011

ATA DA REUNIÃO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS 
TÉCNICAS DAS LICITANTES

Aos nove dias do mês de junho de 2011, na sede do Instituto de 
Desenvolvimento Florestal do Estado do Pará - IDEFLOR, reuniu-
se a Comissão Especial de Licitação para Concessão Florestal 
do conjunto de glebas Mamuru Arapiuns - CEL, instituída pela 
Portaria nº. 048, de três de março de 2011 (DOE 09/03/2011), 
na totalidade de seus membros, ao final assinados, para análise 
das propostas técnicas das licitantes RONDOBEL INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA; L.N. GUERRA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA E AMAZÔNIA FLORESTAL LTDA.
Após análise das propostas apresentadas na sessão de abertura 
de envelopes de proposta técnica, a Comissão Especial de 
Licitação, por unanimidade, decidiu pela classificação de todas as 
licitantes, por não incidirem em situação de eliminação prevista 
no edital, conforme pontuação obtida, abaixo discriminada.
Unidade de Manejo Florestal I

Licitante Pontuação total

L.N. Guerra Indústria e Comércio de Madeiras Ltda. 443

Rondobel Indústria e Comércio de Madeiras Ltda 266,8

Unidade de Manejo Florestal II

Licitante Pontuação total

L.N. Guerra Indústria e Comércio de Madeiras Ltda. 443

Rondobel Indústria e Comércio de Madeiras Ltda 120,6

Unidade de Manejo Florestal III

Licitante Pontuação total

L.N. Guerra Indústria e Comércio de Madeiras Ltda. 423,4

Amazônia Florestal Ltda 411,5

Publique-se o resultado do julgamento no Diário Oficial do 
Estado, dentro do prazo legal e disponibilize-se cópia integral da 
presente ata na página virtual do Ideflor www.ideflor.pa.gov.br, 
conforme art. 109, §1º, da Lei nº. 8.666/93 e art. 7º, parágrafo 
único, da Lei nº. 11.284/06.
Nos termos do item 9.24 do edital e do artigo 109, inciso I, alínea 
“a”, da Lei nº. 8.666/93, fica aberto o prazo de cinco dias úteis 
para interposição de recurso administrativo, na forma do art. 
110 da Lei nº. 8.666/93.
No prazo recursal comum, ficarão os autos com vista franqueada 
aos representantes das licitantes devidamente habilitados, 
obedecendo-se ao disposto no art. 40, §2º, da Lei 5.689/73, 
com a redação dada pela Lei nº. 11.969/09, sob pena de 
responsabilidade na forma do art. 356 do Decreto-lei nº. 
2.848/40.
Belém/PA. 09 de junho de 2011.

Eduardo Minuzzi 
Niederauer

Presidente da CEL

Hilda Elizabeth Souto de 
Vasconcelos Oliveira
Vice-presidente da CEL

Cíntia da Cunha Soares
Membro

Oyama Brasil Gonçalves 
Junior
Membro

Priscilla Welligton 
Gomes Magalhães

Membro

Vitor Hugo Aranda Ferreira 
Silva

Membro

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243019

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 242442
DISPENSA: 4/2011

Data: 08/06/2011
Valor: 350,10
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA 
REALIZAR a REVISÃO MECÂNICA OBRIGATÓRIA DE 5.000KM, 
NO VEÍCULO MITSUBISH, L200, PLACA NSQ-9961, DESTE 
INSTITUTO
Fundamento Legal: art. 24, inciso XVII, da Lei 8.666/93 
Data de Ratificação: 08/06/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
18122012545340000    339030              0261000000          Estadual
18122012545340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: J.C MARANHÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod do Mário Covas, Bairro: Levilândia, 555
CEP. 67015-000 - Ananindeua/PA
Telefone: 9130759000 
Ordenador: MARÍLIA NAZARETH BAÊTAS OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243025

PORTARIA: 169/2011-DG
Objetivo: a serviço da Secretaria de Segurança Pública.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Conceição do Araguaia/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
53300841/Antonio José Lima Matos (x) / 6.0 diárias (Alimentação) 
/ de 14/04/2011 a 19/04/2011
53300841/Antonio José Lima Matos (x) / 5.0 diárias (Pousada) / 
de 14/04/2011 a 19/04/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243013

PORTARIA: 167/2011-DG
Objetivo: Participar do Curso de Operacionalização do SINCOV 
II e negociar ajustes necessários a reformulação do Convênio nº 
179/2009-SENASP.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
5310733/Maria Célia Almeida Gomes (Agente Administrativo) / 
5.5 diárias (Completa) / de 14/04/2011 a 19/04/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243035

PORTARIA: 170/2011-DG
Objetivo: a serviço da Secretaria de Segurança Pública.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Conceição do Araguaia/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57221832/Elton Roberto Sarmento de Oliveira (x) / 6.0 diárias 
(Alimentação) / de 14/04/2011 a 19/04/2011
57221832/Elton Roberto Sarmento de Oliveira (x) / 5.0 diárias 
(Pousada) / de 14/04/2011 a 19/04/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242981

PORTARIA Nº 316/2011-DG/SEGUP
BELÉM, 06 DE JUNHO DE 2011.

O Diretor Geral da Secretaria de Estado de Segurança Pública, no 
uso de suas atribuições legais, e...

CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 81 da Lei Estadual nº 
5.810/1994;
CONSIDERANDO: O Laudo Médico nº 112076A/1, expedido pela 
Perícia Médica da SEAD de 31.05.2011.
RESOLVE: Conceder a servidora SILVANA LEITE MORAES, 
Monitor, MF nº 55588950/1, 30 (trinta) dias de Licença Saúde, 
no período de 06.06 a 05.07.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Claudio Jorge da Costa Lima
Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA Nº 319/2011-DG/SEGUP
BELÉM, 06 DE JUNHO DE 2011.

O Diretor Geral da Secretaria de Estado de Segurança Pública, no 
uso de suas atribuições legais, e...
CONSIDERANDO: Memorando nº 024/2011-DG/SEGUP de 
01.06.2011;
CONSIDERANDO: A Portaria nº 177/2011-DG/SEGUP de 
13.04.2011, que interrompeu as férias da servidora ROSEMARY 
DA SILVA SOARES.
RESOLVE: Conceder 09 (nove) dias de férias a servidora 
ROSEMARY DA SILVA SOARES, Agente Administrativo, MF nº 
3697/1, a serem gozadas no período de 07 a 15.07.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Claudio Jorge da Costa Lima
Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA Nº 320/2011-DG/SEGUP
BELÉM, 06 DE JUNHO DE 2011.

O Diretor Geral da Secretaria de Estado de Segurança Pública, no 
uso de suas atribuições legais, e...
CONSIDERANDO: Memorando nº 026/2011-CONVÊNIO/SEGUP 
de 02.06.2011;
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a 
servidora MARIA CÉLIA ALMEIDA GOMES, Agente Administrativo, 
MF nº 5310733/1, a serem gozadas no período de 04.07 a 
02.08.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Claudio Jorge da Costa Lima
Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242913
PORTARIA Nº. 048/2011-GAB/SEC

Belém-PA, 07 de junho de 2011.
O Secretário de Estado de Segurança Pública, Luiz Fernandes 
Rocha, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: Contrato n.° 014/2011-SEGUP, celebrado com 
a Empresa PINHEIRO & SILVA COMERCIAL LTDA - ME, oriundo 
do Processo Licitatório n.° 2011/167282-SEGUP, na modalidade 
Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP n.° 002/2011;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal nº. 
8.666/93;
RESOLVE: Designar os servidores abaixo indicados para 
acompanhamento e fiscalização do fornecimento de água em 
garrafão de 20 litros, nas dependências da SEGUP, CIOp, CEI e 
Ouvidoria:

LOCAL FISCAL

SEGUP SÔNIA MARIA QUARESMA PAIVA DE SOUSA - Coordenadora de 
Recursos Materiais/CRM, conforme despacho CAF.

CIOp QOPM - CAP JANDIR RIBEIRO LEÃO – Coordenador Administrativo 
do CIOp

CEI 1º SGT PM IRANEIDE DOS SANTOS SILVA, conforme Ofício n.º 
309/2011-SEC/CEI-PA.

OUVIDORIA DPC LIVIA CRISTINA GALVÃO DE LIMA, conforme Mem n.º 
039/2011-OUV/PA.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Luiz Fernandes Rocha
Secretário de Estado de Segurança Pública

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243069

PORTARIA: 172/2011-DG
Objetivo: Colher subsídios para o Plano Integrado de Segurança 
Pública Regional e Fomentação dos Conselhos de Segurança 
Pública.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº 
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Afuá/PA - Brasil
Anajás/PA - Brasil
Bagre/PA - Brasil
Breves/PA - Brasil
Chaves/PA - Brasil


